
 

 
Автономная некоммерческая организация высшего образования 

«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ» 
INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS 

 
 

ПРИКАЗ 
 

«28» декабря 2017 г.                                                                   № 63-од 
                                                                 

г. Москва 
 

Об усилении мер по обеспечению безопасности 
 

В целях установления надлежащего порядка работы и создания 
безопасных условий для обучающихся, сотрудников Института, а также 
исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса 
служебных документов и материальных ценностей, иных нарушений 
общественного порядка 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам Института и обучающимся соблюдать контрольно-
пропускной режим, исключающий возможность 
несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных средств, 
проноса (провоза) имущества на территорию или с территории 
института. 

2. Вход в здание Института сотрудникам и обучающимся разрешается 
только по пропускам (пластиковым картам). 

3. В случае нарушения дисциплины или правил поведения обучающийся 
пишет объяснительную записку на имя проректора по общим вопросам 
Института. 

4. Всем работникам, находящимся в здании и на территории Института, 
при обнаружении посторонних лиц, возгорания, затопления, 
разрушения, подозрительных предметов или других нарушений 
немедленно сообщить о случившемся представителям администрации 
и охраннику, принять меры для ликвидации опасности согласно 
инструкции. 

5. Пропуск посетителей в здание Института организовать по устным и 
письменным заявкам должностных лиц, подаваемых на пост охраны.  




